
USA  znów  ostrzelały  pozycje
syryjskiej armii
8 czerwca 2017
Siły zbrojne USA, które nielegalnie przebywają na terytorium
Syrii,  ponownie  zaatakowały  pozycje  wojsk  syryjskich.
Lotnictwo  dokonało  prewencyjnego  bombardowania  w  miejscu,
gdzie  Syryjskie  Arabskie  Siły  Lądowe  gromadziły  swoje
siły.[ZNZ]

Nalot  miał  miejsce  we  wtorek  około  godziny  17:40  czasu
lokalnego  na  autostradzie  al-Tanf  w  muhafazie  Hims  w
południowej części kraju. Jak twierdzi Pentagon, mimo kilku
ostrzeżeń wojska Assada i proirańskie bojówki wkroczyły do
strefy bezpieczeństwa, gdzie amerykańscy i brytyjscy żołnierze
szkolą „opozycję”. Armia rządowa znalazła się niedaleko pilnie
strzeżonej  bazy  wojskowej,  co  uznano  za  zagrożenie  dla
obecnych tam sił specjalnych.[ZNZ]

W wyniku ataku z powietrza zginęło dwóch syryjskich żołnierzy.
Zniszczono  również  dwa  działa  artyleryjskie  i  działo
przeciwlotnicze a jeden czołg został uszkodzony. Agresja USA
zmusiła  Syryjskie  Arabskie  Siły  Lądowe  do  wycofania  się.
Podobny nalot został przeprowadzony 18 maja.[ZNZ]

Stany Zjednoczone, których wojska nielegalnie stacjonują na
terenie  Syrii  twierdzą,  że  walka  z  ISIL  powinna  być
priorytetem  dla  Assada.  Jednak  wojska  amerykańskie  i
brytyjskie przebywają tuż przy granicy z Irakiem. Dla nich
sprawą priorytetową jest, aby Syria nie odzyskała kontroli nad
przejściem  granicznym,  które  pozwoli  otworzyć  trasę
zaopatrzeniową z Iranu. Obecność USA w Syrii skupia się przede
wszystkim na ograniczaniu wpływów Iranu w regionie.[ZNZ]

Wszystko  wskazuje  na  to,  że  koalicja  dowodzona  przez  USA
atakuje  w  Syrii  siły,  które  chciały  przeszkodzić  planom
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terrorystów  –  oznajmił  szef  MSZ  Rosji  Siergiej  Ławrow.
„Pojawiła się informacja, uważam, że była bliska prawdzie, że
te siły prorządowe wyruszyły do odpowiedniego rejonu, by nie
dopuścić do zniszczenia dwóch mostów łączących Syrię i Irak.
Planowano ich wysadzenie — w efekcie wysadzili je bojownicy
ISIL. Dlatego jeśli ta informacja jest prawdziwa, sądząc po
wszystkim taka właśnie jest, to ataki przeprowadzono na siły,
które chciały udaremnić plany terrorystów dotyczące odcięcia
dróg między dwoma państwami arabskimi: Syrią i Irakiem” —
powiedział  Ławrow  na  konferencji  prasowej  podsumowującej
wyniki rozmów z szefem MSZ Hiszpanii.[SN]

Tymczasem  dowództwo  SDF,  kurdyjsko-arabskich  oddziałów  w
Syrii,  poinformowało  o  rozpoczęciu  ofensywy  na  Rakkę,
„stolicę”  Państwa  Islamskiego.  SDF  współdziała  z  zachodnią
koalicją anty-ISIS, której samoloty dokonały serii ciężkich
bombardowań na pozycje oddziałów Państwa Islamskiego. Walki o
zdobycie miasta, w którym znajduje się 4-6 tys. żołnierzy ISIL
potrwają  parę  tygodni.  Zdobycie  głównego  miasta  Państwa
Islamskiego nie będzie końcem walk z tym ugrupowaniem ale zada
mu decydujący cios – bez stolicy Państwo Islamskie nie będzie
już dłużej mogło nazywać się „kalifatem”.[E]
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